Протокол № 9

заседания Комитета по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России

от 29 декабря 2020 года

Банк России Начало заседания в 12.30

Форма проведения: очная форма с использованием средств аудио

и видеосвязи в сети Интернет - видеоконференции на платформе ZOOM

(далее – дистанционное участие)

Председательствовал:

Председатель Комитета по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России – Морозова Г.В. (дистанционное

участие)

Присутствовали:

Члены Комитета по стандартам по деятельности негосударственных

пенсионных фондов при Банке России:

Витвицкая Ф.Н. (дистанционное участие), Волков И.А. (дистанционное

участие), Габдулхаков Р.Р. (дистанционное участие), Евстифеев И.В.

(дистанционное участие), Зарецкий А.М. (дистанционное участие),

Косой М.Г. (дистанционное участие), Львов А.Л. (дистанционное участие),

Мазур А.С. (дистанционное участие), Ненахова Е.С. (дистанционное

участие), Плотников В.А. (дистанционное участие), Полукаров В.А.

(дистанционное участие), Пономарева Е.Г. (дистанционное участие),

Пронин К.В. (дистанционное участие), Стулова М.А. (дистанционное

участие), Шишкин Д.А. (дистанционное участие), Эрлик С.Н.

(дистанционное участие).

Общее число членов Комитета – 21, присутствовало – 17, кворум имеется.

2

Приглашенные (дистанционное участие):

Представители Банка России: Аноприенко В.М., Барышникова К.А.,

Ефимова Т.С., Капитан М.Е., Клюев Р.Г.

Представители финансовых организаций (членов Комитета):

Карпенко О.Л., Попов М.В.

СЛУШАЛИ:

I.  О согласовании базового стандарта защиты прав и интересов

физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере финансового

рынка, объединяющих негосударственные пенсионные фонды.

(Морозова Г.В., Зарецкий А.М.)

РЕШИЛИ:

1. Согласовать базовый стандарт защиты прав и интересов

физических и юридических лиц - получателей финансовых услуг,

оказываемых членами саморегулируемых организаций в сфере финансового

рынка, объединяющих негосударственные пенсионные фонды.

2. Уведомить в установленном порядке саморегулируемые

организации АНПФ и НАПФ о принятии решения о согласовании базового

стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц -

получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых

организаций в сфере финансового рынка, объединяющих негосударственные

пенсионные фонды.

3. Направить в установленном порядке согласованный базовый

стандарт защиты прав и интересов физических и юридических лиц -

получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых

организаций в сфере финансового рынка, объединяющих негосударственные

3

пенсионные фонды, в Банк России (Службу по защите прав потребителей и

обеспечению доступности финансовых услуг).

Результаты голосования: за – единогласно.

Иных вопросов для рассмотрения на заседании Комитета

инициировано не было.

Председатель Комитета по стандартам

по деятельности негосударственных пенсионных

фондов при Банке России Г.В. Морозова

Секретарь Комитета по стандартам

по деятельности негосударственных пенсионных

фондов при Банке России Т.В. Симбирцева